
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ! 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ! I 

КО ДЭЗ ЧУ РТТТАКЧЫЛ ы Г
АРЫГ-УЗУУ СУМУ

ЧАГЫРГАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУМОН АРЫГ- УЗЮНСКИЙ 
УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

6682 14. Республика Тыва. Улуг-Хе.мский кожуун, с. Арыг-Узю. ул. Кочетова, д. 26 тел.8 (394-36) 2-30-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сумона Арыг-Узюнский

Арыг-Узю суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «11» июня 2019 года № 26

Об определении форм участия граждан в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности

В соответствии с требованиями ст. 10,19 Федерального закона от 21.12.1994г № 69- 
ФЗ «О пожарной безопасности». Федерального закона от 06.10.2003г № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
администрация сумона ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об определении форм участия граждан в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной 
пожарной команды на территории сумон Арыг-Узюнский.

2. Иметь населению муниципального образования:
2.1. в помещениях и строениях, находящихся в их собственности первичные 

средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в соответствии с правилами 
пожарной безопасности;

2.2. осуществлять контроль за соблюдением пожарной безопасности и принимать 
меры по пресечению их нарушений.

.3. Рекомендовать организациям, независимо от форм собственности, соблюдать 
требования пожарной безопасности, проводить противопожарную пропаганду, а также за 
счет собственных средств создавать, реорганизовывать в установленном порядке 
подразделения пожарной команды на своих объектах;

4. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном 
сайте администрации в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует в 
течение пяти лет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель
аадминистрации сумона М. М. Ховалыг


